Договор

об оказании гостиничных услуг

г. Тула                                                                                                 «   » __________2013г.

ООО «Дорога-Сервис плюс», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Станислава Васильевича Парамонова, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _________________________________________________________________________, действующего на основании ________, с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1.Предметом договора является оказание гостиничных услуг в гостинице загородного комплекса «РАНДЕВУ» (Тульская область, Ленинский район, с.Хрущево, 179 км а/д Москва - Харьков), (далее - Гостиница), в период, заявленный Заказчиком.

1.2.Настоящий договор определяет взаимоотношения договаривающихся сторон, их права, обязанности, порядок расчетов, вытекающие из условий настоящего договора, связанные с приемом и обслуживанием Исполнителем гостей, направляемых Заказчиком.

1.3.Обслуживание производится в соответствии с Правилами предоставления гостиничных услуг в РФ, Правилами проживания в гостинице загородного комплекса «РАНДЕВУ».
2. Обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Обеспечить предоставление гостиничных услуг в  Гостинице  согласно заявкам Заказчика и в соответствии с условиями настоящего договора.

2.1.2. Подтвердить бронирование номеров в соответствии с условиями Заказчика не позднее 3 (трёх) суток после поступления заявки. Заявка считается принятой после ее письменного подтверждения Исполнителем.

2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. Направлять заявки (Приложение №1) о заезде гостей с указанием сроков проживания, количества клиентов, количества номеров.

2.2.2. В случае аннуляции заявки, изменения сроков проживания гостей в гостинице, количества номеров и иных условий, сообщать об этих изменениях Исполнителю не позднее, чем за 3 (трое) суток до заезда гостей в Гостиницу.

3. Порядок расчетов

3.1. Стоимость гостиничных услуг определяется действующим в гостинице Прейскурантом.

3.2. Оплата за услуги может производиться как в наличной, так и в безналичной форме. При безналичной форме оплаты, Заказчик  обязан произвести предоплату Исполнителю, на основании предоставленных  Заказчиком счетов, в размере 100 % от стоимости услуг не позднее  3 (трёх) суток до даты заезда. Платёж считается произведенным  в  случае  поступления  денежных  средств  на  расчетный   счет
Исполнителя. В случае, если Заказчик не произведет предоплату в размере 100% от
стоимости услуг до даты заезда клиентов, Исполнитель имеет право аннулировать
заявку или предоставить обслуживание за наличный расчет в день заезда непосредственно клиентами при наличии свободных мест в Гостинице.

3.3. При аннуляции заявки за 3 (трое) и менее суток   до заезда, Заказчик оплачивает Исполнителю  штраф в размере 100 % от суммы аннулированного проживания или недозаезда.

3.4. В случае отказа гостей от оплаты счетов телефонных переговоров и порчу имущества Заказчик берет на себя обязательства по их оплате.

3.5. Единый расчетный час по проживанию - 12 часов дня по московскому времени.

3.6. По окончании проживания, обслуживания, производятся окончательные расчеты между сторонами и подписывается акт выполненных услуг.

4. Заключительные положения

4.1. Договор вступает в силу с даты его подписания и действует до ______________ г.

4.2. Претензионный порядок рассмотрения споров из Договора является для Сторон обязательным.

4.3. Любые споры, не урегулированные во внесудебном порядке, разрешаются Арбитражным судом Тульской области.

4.4. Изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются дополнительными соглашениями Сторон в письменной форме.

4.5. Заявки, уведомления об аннуляции заявок могут направляться посредством

почтовой и иной связи, позволяющей достоверно установить, что данный документ

исходит от Заказчика.

4.6. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

4.7. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

5. Адреса, реквизиты и подписи сторон

	Исполнитель
	Заказчик

	ООО «Дорога-Сервис плюс»

 Адрес гос. регистрации:

301115, Тульская область, Ленинский район,
с.Хрущево, 179 км а/д Москва-Харьков

ИНН: 7130025111
КПП: 713001001
Р/С: 40702810802000030802 в Ярославском
филиале ПАО «Промсвязьбанк» г.Ярославль
К/С: 30101810300000000760
БИК: 047888760

__________________ С.В.Парамонов                _____________/_________________/
_____________________ Исполнитель                                             ________________ Заказчик